
 

 

     
PORTARIA Nº 016, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014 

 
 
A Diretora-Geral DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Três Lagoas, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2011, publicada no DOU de 05 de janeiro de 
2011; 

 
considerando a Portaria/IFMS nº 459, de 20 de junho de 2012; 
 
considerando o memorando n.º 23/COERI-TL, de 4 de setembro de 2014, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS-TL nº 002, de 14 de março de 2014. 
 
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a COMISSÃO DE 

ORGANIZAÇÃO DA SEMANA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, a realizar-se no período de 22 a 27 de 
setembro de 2014, no Câmpus Três Lagoas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso do Sul (IFMS). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO GERAL DA 
SEMANA DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIDOR SIAPE CARGO NA 
COMISSÃO 

José Aparecido Jorge Junior  2084936 Presidente 

Elisangela Citro Turci 2978242 Vice-Presidente 

Edson dos Santos Bortoloto 1870414 Membro 

Ana Carina Ribeiro Maximiano 1845002 Membro 

Gilmar Ribeiro Pereira 1915210 Membro 

Evandro Rogério Rocha 1846266 Membro 

Guilherme Costa Garcia Tommaselli 
 

1876591 Membro 

Marcus Felipe Calori Jorgeto 
 

2103702 Membro 

Maria Celinei de Souza Hernandes 1930050 Membro 

Thiago Inácio Barros Lopes 2139176 Membro 

Joel Marcelo Becker 1846312 Membro 

Sabrine Ferreira Kinoshita 2106675 Membro 

Sueli Alves de Almeida 1914774 Membro 

Raquel Francisca de Jesus Santos 2112642 Membro 

Gislaine Imaculada de Matos 1946373 Membro 

Orico dos Santos Balta 2092806 Membro 

Auxiliadora Pereira Costa 2091573 Membro 

João Alaci Pereira Lima 2091802 Membro 

Ligia Arnedo Perassa 2121259 Membro 

Fernanda Cristina Costa Lopes 
 

1974728 Membro 

Fernanda Camargo Aquino 2093206 Membro 

Everton Galdino Elias 1849244 Membro 

Éder Santos Gouveia 1946804 Membro 

Leila da Silva Santos 
 

2120078 Membro 

Marcos Sandro de Figueiredo 
Zacarias 

1887912 Membro 

Adriana Nascimento Rotta 1846281 Membro 

Laura Rodrigues Correia Galdino 2092955 Membro 



 

 

 
 
COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO GERAL DA 
SEMANA DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

 

Wellington Bezerra Peixoto 1981761 Membro 

Thiago Almeida da Silva 2121850 Membro 

Mara Márcia de O. Vono de 
Sant´Ana 

2121761 Membro 

 

 
 
SUBCOMISSÃO DA FEIRA 
DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE TRÊS 
LAGOAS–MS (FECITEL) 

Marco Antonio de Arruda Cortez  2001002 Presidente 

Alan Rodrigo Antunes 1846091 Vice-Presidente 

Joelma Montelares da Silva 1949659 Membro 

Suellen Moreira de Oliveira 1879845 Membro 

Cíntia Lorena de Carvalho 
Figueiredo 

1865967 Membro 

Maycon Rotta 1946322 Membro 

Márcio Teixeira de Oliveira 2965562 Membro 

 

 
 

SUBCOMISSÃO DA 
SEMANA DE 
COMPUTAÇÃO (SECOMP) 

Eduardo Hiroshi Nakamura 1954441 Presidente 

Habib Asseis Neto 1888125 Vice-Presidente 

Maraísa da Silva Guerra 1930285 Membro 

Ápio Carnielo e Silva 1845110 Membro 

Florisvaldo de Oliveira Rocha 1870591 Membro 

 
Art. 2º Após aprovação, a organização e execução da programação serão de 

responsabilidade da referida Comissão. 
 
Art. 3º A Comissão deverá, em até 30 (trinta) dias após a realização do evento, entregar 

relatório das atividades desenvolvidas à Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão (DIREN) do Câmpus. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

 Girlane Almeida Bondan 
Diretora-Geral  


